

Mantelzorgvergoeding Zorgverzekeraars 2026



Vergoedingen

Zorgverzekeraars presenteren hun aanvullende pakketten vaak in vier varianten, van instap tot uitgebreid. Wij hebben deze niveaus helder en overzichtelijk samengebracht in de pakketten die een vergoeding bevatten voor aanvullende mantelzorg.

In dit document ontdek je per verzekeraar welke mogelijkheden deze pakketten bieden. Het overzicht wordt continu geactualiseerd, zodat je altijd beschikt over de meest relevante informatie.

Voor de polisvoorwaarden verwijzen we je graag naar de website van de zorgverzekeraar. Staat jouw aanvullende verzekering niet in ons overzicht? Neem dan contact op met je zorgverzekeraar; het kan zijn dat je polis toch (gedeeltelijk) voor vergoeding in aanmerking komt.

Klik op het logo en je wordt direct naar de juiste informatie geleid.

achmea 



Interpolis.



AON





achmea 

achmea 

Interpolis.

 Zilveren
Kruis

AON

Voorwaarden vergoeding aanvullende mantelzorg Achmea

- ✓ Vooraf moet toestemming gevraagd worden aan de Persoonlijke Zorgcoach via 071 365 20 40.
- ✓ 1 x per kalenderjaar aan te vragen voor max 3 aaneengesloten maanden.
- ✓ Mantelzorger moet afwezig zijn als vervangende zorg wordt ingezet.
- ✓ Alleen de mantelzorger komt in aanmerking voor vergoeding, 1 mantelverzorger krijgt de vergoeding.
- ✓ Belangrijk: Starten **binnen 2 weken** na ingangsdatum toestemming. Lukt dit niet neem contact op met Care2B.

Powered by Saar aan Huis
Care2B





- ✓ **MeerZeker** 96
- ✓ **ZonderZorgen** 120

- ✓ **Aanvullend** ★ ★ 96
- ✓ **Aanvullend** ★ ★ ★ 120
- ✓ **Aanvullend** ★ ★ ★ ★ 144

- ✓ **Vitaal** ★ ★ 40
- ✓ **Vitaal** ★ ★ ★ 80
- ✓ **Vitaal premium** 120
- ✓ **Vitaal Senior** 120

De aangegeven uren achter de aanvullende verzekering is het maximaal aantal uur dat vergoed kan worden.





Voorwaarden vergoeding aanvullende mantelzorg CZ

- ✓ Vooraf moet toestemming gevraagd worden aan Care2B via 085 - 047 91 00.
- ✓ Alleen de vaste mantelzorger(s) komt/ komen voor vergoeding in aanmerking. De voorwaarden voor vergoeding: de mantelzorger moet minimaal 3 maanden en meer dan 8 uur per week mantelzorg verlenen.
- ✓ CZ + PZP : Alleen de mantelzorger kan vergoeding aanvragen.
- ✓ NN + OHRA : de mantelzorger en de mantelzorgontvanger kunnen vergoeding aanvragen.
- ✓ Geen vergoeding als de ontvanger een Wlz-indicatie heeft (tenzij thuiswonend) of respijtzorg vanuit de Wmo ontvangt.



- ✓ 50+ 23
- ✓ Basis 23
- ✓ Jongeren 23
- ✓ Plus 32
- ✓ Top 42



- ✓ Comfort 42
- ✓ Compleet 37
- ✓ Extra 18
- ✓ Instap 7
- ✓ Jij & Compact 9
- ✓ Jij & Gemak 18
- ✓ Jij & Vitaal 18
- ✓ Start 9
- ✓ Top 42



- ✓ Aanvullend 9
- ✓ Compleet 42
- ✓ Extra aanvullend 18
- ✓ Extra Uitgebreid 42
- ✓ Uitgebreid 37
- ✓ Uitgebreid vitaal 42



- ✓ Basis PZP 23
- ✓ Jongeren PZP 23
- ✓ Plus PZP 32
- ✓ Top collectief 42

De aangegeven uren achter de aanvullende verzekering is het maximaal aantal uur dat vergoed wordt.





Voorwaarden vergoeding aanvullende mantelzorg **Menzis**

- ✓ Vooraf moet toestemming gevraagd worden aan Care2B via 085 - 047 91 00.
- ✓ Alleen de vaste mantelzorger(s) komt/ komen voor vergoeding in aanmerking. De voorwaarden voor vergoeding: de mantelzorger moet minimaal 3 maanden en meer dan 8 uur per week mantelzorg verlenen.
- ✓ Minimale inzet is 3 uur per bezoek.
- ✓ Geen vergoeding als de ontvanger een Wlz-indicatie heeft of respijtzorg vanuit de Wmo ontvangt.



✓ Collectief aanvullend 1	43
✓ Collectief aanvullend 2	43
✓ Collectief aanvullend 3	43
✓ Collectief aanvullend 4	43

✓ Extra verzorgd 2	43
✓ Extra Verzorgd 3	43
✓ GarantVerzorgd 2	43
✓ GarantVerzorgd 3	43

De aangegeven uren achter de aanvullende verzekering is het maximaal aantal uur dat vergoed wordt.





Voorwaarden vergoeding aanvullende mantelzorg **VGZ**

- ✓ Voor goedkeuring rechtstreeks contact opnemen met de zorgadviseurs van VGZ via 088 – 131 16 11.
- ✓ Na goedkeuring VGZ dient de verzekerde contact op te nemen met Care2B via 085-047 91 00 voor verdere afhandeling van gegevens t.b.v. declaratie.
- ✓ Per dag vervangende mantelzorg wordt altijd 1 volledige dag gerekend, minimaal 3 uur en maximaal 4 uur per dag (inzet overdag).
- ✓ Alleen de 'reguliere mantelzorger' komt voor vergoeding in aanmerking. De mantelzorger moet minimaal 3 maanden en meer dan 8 uur per week mantelzorg verlenen.
- ✓ Er kan 1 mantelzorger per zorgvrager vergoeding aanvragen.
- ✓ Geen vergoeding als de ontvanger een Wlz-indicatie heeft of respijtzorg vanuit de Wmo ontvangt.



De aangegeven uren achter de aanvullende verzekering is het maximaal aantal uur dat vergoed wordt.

✓ VGZ Aanvullend Best	60
✓ VGZ Aanvullend Beter	40
✓ VGZ Aanvullend Goed	20
✓ VGZ Den Haagpakket	80
✓ VGZ Den Haagpakket Compact	40
✓ VGZ Excellent	80
✓ VGZ Gemeentepakket Compact	40
✓ VGZ Gemeentepakket Compleet	80
✓ VGZ GezinPakket	40

✓ VGZ Optimaal	40
✓ VGZ Rotterdampakket	80
✓ VGZ Rotterdampakket Compact	40
✓ VGZ Royaal	20
✓ VGZ Werkt Best	60
✓ VGZ Werkt Beter	40
✓ VGZ Werkt Goed	20
✓ VGZ Zorgt Best	100
✓ VGZ Zorgt Beter	80
✓ VGZ Zorgt Goed	60
✓ VGZ Zuid-Limburgpakket	80
✓ VGZ Zuid-Limburgpakket Compact	40





- ✓ IZA Classic Comfort 80
- ✓ IZA Extra Zorg 1 20
- ✓ IZA Extra Zorg 2 40
- ✓ IZA Extra Zorg 3 80



- ✓ IZZ Zorg voor de Zorg Instap 20
- ✓ Zorg voor de Zorg 40
- ✓ Zorg voor de Zorg + Extra 1 40
- ✓ Zorg voor de Zorg + Extra 2 20
- ✓ Zorg voor de Zorg + Extra 3 60
- ✓ Zorg voor de Zorg Instap 20



- ✓ UC Zorg Zeker 1 20
- ✓ UC ZorgZeker 2 20
- ✓ UC ZorgZeker 3 40

De aangegeven uren achter de aanvullende verzekering is het maximaal aantal uur dat vergoed wordt.



- ✓ **UMC Extra Zorg 1** 60
- ✓ **UMC Extra Zorg 2** 60
- ✓ **UMC Extra Zorg 3** 60



- ✓ **Aanvullend Best** 60
- ✓ **Aanvullend Beter** 40
- ✓ **Aanvullend Goed** 20
- ✓ **Collectief Aanvullend Best** 100
- ✓ **Collectief Aanvullend Beter** 80
- ✓ **Collectief Aanvullend Goed** 60
- ✓ **Gemeentepakket Compact** 40
- ✓ **Gemeentepakket Compleet** 80



De aangegeven uren achter de aanvullende verzekering is het maximaal aantal uur dat vergoed wordt.



a.s.r.

- ✓ **Doorgaan Basis**
- ✓ **Doorgaan Start**
- ✓ **Doorgaan Extra**
- ✓ **Doorgaan Uitgebreid**

Voorwaarden vergoeding aanvullende mantelzorg a.s.r.

- ✓ De verzekerde heeft een 'Doorgaan' verzekering: neem dan contact op met het Contact Center Zorg via 030 - 257 22 22 voor toestemming vervangende mantelzorg.
- ✓ De Doorgaanexpert van a.s.r. bepaalt vooraf voor welke hulp Saar aan Huis wordt ingezet en stelt de hoogte van de vergoeding vast.
- ✓ Saar aan Huis kan ingezet worden voor gezinshulp of voor vervangende mantelzorg op korte termijn door ziekte of uitval (binnen 1 week).
- ✓ Zowel de vaste mantelzorger als de verzekerde die zorg nodig heeft kunnen aanspraak maken op deze dekking.
- ✓ Vergoeding geldt per verzekerde die zorg nodig heeft eenmalig per kalenderjaar.
- ✓ De verzekerde ontvangt en betaalt de rekening van Saar aan Huis en declareert deze vervolgens bij a.s.r.

Saar
aan huis





✓ **AV Top**

80

Voorwaarden vergoeding aanvullende mantelzorg **DSW**

- ✓ Er is geen verwijzing of toestemming vooraf nodig.
- ✓ Alleen vergoeding vanuit polis mantelzorgontvanger.
- ✓ Geen vergoeding bij een Wlz indicatie.
- ✓ Maximaal € 17,50 per uur voor maximaal 80 uur per kalenderjaar.
- ✓ De verzekerde ontvangt en betaalt de rekening van Saar aan Huis en declareert deze vervolgens bij DSW.





ONVZ

- ✓ **Benefit**
- ✓ **Optifit**
- ✓ **Topfit**
- ✓ **Superfit**
- ✓ **OntzorgPlus**

Voorwaarden vergoeding aanvullende mantelzorg ONVZ

- ✓ ONVZ verzekerden moeten zelf bij een Zorg Consulent toestemming vragen via 030 - 639 62 24. ONVZ bepaalt de hoogte van de vergoeding.
- ✓ De vervangende mantelzorg kan worden ingezet als u mantelzorg ontvangt of als u mantelzorger bent.
- ✓ Vervangende mantelzorg wordt maximaal één keer per jaar vergoed.
- ✓ De verzekerde ontvangt en betaalt de rekening van Saar aan Huis en declareert deze vervolgens bij ONVZ.



Saar
aan huis



The logo for eucare, featuring the word "eucare" in blue lowercase letters followed by a yellow cross symbol.The logo for aevitae, featuring the word "aevitae" in a black serif font with a blue dot above the 'i'.

✓ **Diversen**

Voorwaarden vergoeding aanvullende mantelzorg **Aevitae**

- ✓ Vooraf toestemming vragen via Aevitae.
- ✓ Alleen de mantelzorger kan vervangende mantelzorg aanvragen, minimaal 8 weken van tevoren.
- ✓ Maximaal 1 mantelzorger krijgt vergoeding.
- ✓ Reiskosten worden niet vergoed.
- ✓ De verzekerde ontvangt en betaalt de rekening van Saar aan Huis en declareert deze vervolgens bij aevitae.

The logo for Saar aan huis, featuring the word "Saar" in a large, red, cursive script font, with "aan huis" in a smaller, orange, sans-serif font below it.